
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Плана мероприятий 
по повышению поступлений налоговых  
и  неналоговых доходов, эффективности 
бюджетных   расходов,  сокращению  
кредиторской задолженности бюджета  
городского округа - город Брянск на 2015 год 
 

 

В целях повышения  поступлений налоговых и  неналоговых 

доходов, эффективности бюджетных   расходов,  сокращения кредиторской 

задолженности бюджета городского округа - город Брянск на 2015 год, 

во  исполнение  рекомендаций департамента финансов Брянской области, 

уточнений  форм  Плана мероприятий и   отчетов по ним 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по повышению  поступлений 

налоговых и  неналоговых доходов, эффективности бюджетных   расходов,  

сокращению кредиторской задолженности бюджета городского округа - 

город Брянск на 2015 год (приложение № 1). 

2. Ответственным управлениям, комитетам и отделам Брянской 

городской администрации, обеспечить реализацию плана мероприятий по 

повышению  поступлений налоговых и  неналоговых доходов, 



 2

эффективности бюджетных   расходов,  сокращению кредиторской 

задолженности бюджета городского округа - город Брянск на 2015 год. 

В срок до 12 числа месяца, следующего за отчётным месяцем, 

представлять в финансовое управление городской администрации отчет о 

выполнении плана мероприятий по установленной форме  

(приложение №2). 

3. Постановление   Брянской городской администрации от 

27.02.2015 № 520-п  «Об утверждении Плана мероприятий по мобилизации 

доходов, повышению эффективности расходов бюджета города Брянска, 

оптимизации муниципального долга и расходов на его обслуживание на 

2015 год»  считать утратившим силу.  

4.Контроль за выполнением плана мероприятий по повышению  

поступлений налоговых и  неналоговых доходов, эффективности 

бюджетных   расходов,  сокращению кредиторской задолженности 

бюджета городского округа - город Брянск на 2015 год возложить на 

первого заместителя Главы Брянской городской администрации В.Н. 

Предеху. 

 
 
Глава администрации     В.С. Тулупов 
 
 
Понкрашова Т.В. 
     74 06 83 
 
Начальник финансового управления 
Брянской городской администрации     Г.А. Баранова 
 
Начальник отдела делопроизводства 
Брянской городской администрации     В.А. Галухина 
 
Руководитель аппарата  
Брянской городской администрации            А.В. Кирющенков



3 

      
  Приложение № 1 

               к постановлению Брянской 
               городской администрации 
               от 01.06.2015 № 154-п            

ПЛАН 
 мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных  расходов,  сокращению 

кредиторской задолженности бюджета городского  округа -  город Брянск на 2015 год 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Сумма экономического 

эффекта (тыс. руб.) 
1. Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов 

1. Реализации мер, направленных на рост 
налоговой базы и повышение 
собираемости  налога на доходы 
физических лиц, предусмотренных 
постановлением администрации  Брянской 
области от 12.05.2008 № 464 “О мерах по 
обеспечению собираемости налога на 
доходы физических лиц на территории 
Брянской области» 

На системной 
основе, в  течение 
года 

Финансовое управление, 
Комитет по экономике 

Брянской городской 
администрации    

34 344,0 

 1.1 Обеспечение уплаты текущих платежей 
налога на доходы физических лиц налоговыми 
агентами 

в  течение года  17 820,0 
 

 1.1.1 Осуществление контроля уплаты текущих 
платежей налога на доходы физических лиц 
(мониторинг) основными и крупнейшими 
налогоплательщиками, государственными и 
муниципальными организациями и бюджетными 

в  течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 
отделение Пенсионного фонда 

 



 

 

4

 

учреждениями, участниками инвестиционных 
проектов и государственных программ 
(получателями бюджетных средств), а также 
организациями, снизившими перечисление налога 
и не уплачивающими налог на доходы 
физических лиц в течение квартала 

России по Брянской области 

 1.1.2. Осуществление контроля уплаты текущих 
платежей налога на доходы физических лиц 
обособленными подразделениями организаций, 
состоящих на учёте в других регионах, 
установление причин снижения поступлений или 
неуплаты в бюджет 

в  течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 

 

 1.1.3.Направление в УФНС России по Брянской 
области сведений о подрядных и субподрядных 
организациях из других регионов, привлекаемых 
для выполнения целевых программ и (или) 
мероприятий для контроля постановки на 
налоговый учет и полноты уплаты НДФЛ в 
бюджет по месту осуществления деятельности 

в течение 15 дней 
после получения 
контракта 

Главные распорядители 
средств бюджета города 
Брянска 

 

 1.2. Обеспечение роста поступлений налога на 
доходы физических лиц за счёт легализации 
заработной платы 

  4 536,0 
 

 1.2.1. Проведение комиссий по обеспечению 
повышения оплаты труда работодателями, 
выплачивающими среднемесячную заработную 
плату ниже прожиточного уровня в регионе, ниже 
среднеотраслевого уровня по виду 
экономической деятельности, а также не 
выплачивающих заработную плату, но 
осуществляющих финансово-хозяйственную 
деятельность и представляющих нулевую 

в течение года- 2 
раза в месяц 

Финансовое управление, 
комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 

 



 5  

  

налоговую отчётность 
 1.2.2.Проведение работы с руководителями 

организаций  по заключению Соглашение о 
поэтапном повышении размера оплаты труда и 
доведение её до прожиточного уровня и до 
среднеотраслевого уровня. В случае отказа 
направление соответствующей информации в 
правоохранительные, надзорные органы, 
Государственную инспекцию по труду 

в течение года Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 

 

 1.2.3.Проведение анализа имущественного 
положения и доходов руководителей, 
учредителей организаций, выплачивающих 
низкую заработную плату 

в течение года  Инспекция ФНС России по  г. 
Брянску, 

 

 1.3.Обеспечение роста поступлений налога на 
доходы физических лиц за счёт легализации 
неформальной занятости 

  11 988,0 
 

 1.3.1.Проведение анализа финансово-
хозяйственной деятельности организаций, 
осуществляющих деятельность без найма 
работников и с численностью работников 1 чел. 

До 1 июля 2015 года ИФНС России по г. Брянску, 
Брянская городская 
администрация, 
государственная инспекция по 
труду в Брянской области 

 

 1.3.2.Проведение совместных рейдовых 
мероприятий по выявлению физических лиц, 
осуществляющих предпринимательскую 
деятельность в частном секторе и нецелевое 
использование земель, приобретение воды в 
производственных масштабах, загрязнение 
бытовыми и производственными отходами и 
дальнейший мониторинг постановки на учёт в 
качестве индивидуальных предпринимателей по 

В течение года, 
еженедельно 

ИФНС России по г. Брянску, 
Брянская\ городская 
администрация (отдел 
торговли, отдел 
муниципального контроля), 
УФМС России по Брянской 
области, государственная 
инспекция по труду в 
Брянской области, управление 

 



 

 

6

 

видам отдельным деятельности Росреестра по Брянской 
области, Росприроднадзор, 
Роспотребнадзор 

 1.3.3.Подготовить и направить  запросы во все  
учебные заведения г.Брянска, уличкомам и 
ТОСам  о квартиросдатчиках, предоставляющих 
жилье иногородним студентам 

октябрь 2015 года Брянская городская 
администрация 

 

 1.34. Информировать УФНС России по Брянской 
области об арендаторах  имущества и земельных 
участков в целях контроля уплаты 
соответствующих налогов в бюджет 

в 10-дневный срок со 
дня заключения 
договора 

Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по г.Брянску 

 

 2.Разработка проектов нормативных актов о 
внесении изменений и дополнений в 
действующие нормативные правовые акты о 
местных налогах для рассмотрения и принятия 
органами местного самоуправления 

по мере 
необходимости 

Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации 

 

 3.Повышение эффективности работы комиссии 
по изучению состояния налоговой базы, 
собираемости платежей, сокращению недоимки и 
мобилизации доходов в бюджет города Брянска, в 
том числе за счет расширения перечня 
рассматриваемых вопросов (на основе 
информации, полученной от налоговых органов, а 
также самостоятельно выявленной финансовым 
управлением): 
-заслушивание руководителей организаций, 
осуществляющих деятельность и не 
начисляющих заработную плату, имеющих 
задолженность по налогу на доходы физических 
лиц; 

в течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 

59 475,9 



 7  

  

- заслушивание руководителей органов, 
исполняющих полномочия главных 
администраторов поступлений  собственных 
доходов в бюджет города 
 

 4,.Провести анализ эффективности 
предоставляемых (планируемых к 
предоставлению) налоговых льгот по местным 
налогам и внесению изменений в нормативные 
правовые акты 

3-й квартал 2015 
года  

Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации 

Увеличение 
поступлений по  

земельному налогу и 
налогу на имущество 

 5.Организация и проведение совместной работы 
ИФНС России по г. Брянску и финансового 
управления по вопросам мобилизации платежей в 
бюджетную систему. 
Усиление эффективности работы по взысканию 
задолженности по налогу на имущество 
физических лиц и земельному налогу 

в течение года  Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 

2 200,0 

 6.Продолжение работы по выявлению объектов 
налоговой базы и увеличению поступлений по 
имущественным налогам 

в течение года  Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по  г. Брянску, 

Увеличение 
поступлений по  налогу 

на имущество и 
земельного налога в 
последующие годы 

 6.1. Проведение работ по дополнению и/или 
уточнению сведений, сформированных в рамках 
верификации, проведенной  налоговой службой 

в течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации,  районные 
администрации города 
Брянска, ИФНС России по г. 
Брянску, органы технического 
и кадастрового учета (по 
согласованию) России по  г. 
Брянску 

 



 

 

8

 

 6.1.1.Проведение мероприятий по оцифровке 
технической документации объектов 
капитального строительства в ГУП 
«Брянскоблтехинвентаризация»  
 

в течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации,  районные 
администрации города 
Брянска, ИФНС России по г. 
Брянску, органы технического 
и кадастрового учета (по 
согласованию) России по  г. 
Брянску 

 

 6.1.2.Определение источников и получение от 
них информации о площадях объектов 
капитального строительства 

в течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации,  районные 
администрации города 
Брянска, ИФНС России по г. 
Брянску, органы технического 
и кадастрового учета (по 
согласованию) России по  г. 
Брянску 

 

 6.1.3. Осуществление контроля за 
своевременностью оформления права 
собственности на вновь возведенные жилые дома 
и квартиры 

в течение года  Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации,  районные 
администрации города 
Брянска, ИФНС России по г. 
Брянску, органы технического 
и кадастрового учета (по 
согласованию) России по  г. 
Брянску 

 

 6.1.4.Проведение мероприятий в отношении 
организаций по установлению фактов 
использования вышеуказанными организациями 
земельных участков без регистрации права, а 

в течение года Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, районные 
администрации города 

 



 9  

  

также причин неуплаты земельного налога при 
наличии у них  зарегистрированных прав на ОКС 

Брянска, 
ИФНС России по г. Брянску 

 6.1.5.Работа с гражданами, не оформившими свои 
наследственные права, для обеспечения уплаты 
ими имущественных налогов в бюджет 

по мере проведения 
мероприятий 

Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации, районные 
администрации города 
Брянска, 
ИФНС России по г. Брянску 

 

 7.Улучшение инвестиционного климата  путем 
использования нефинансовых инструментов 
(снижение административных барьеров, 
законодательная инициатива защиты прав 
инвесторов и др.) 

 Управление по строительству 
и развитию территории города 
Брянска, управление 
имущественных и земельных 
отношений, комитет по 
экономике  Брянской 
городской администрации, 

Расширение налоговой 
базы и увеличения 

поступлений в бюджет 

 8..Продолжение разъяснительной работы по 
применению патентной системы 
налогообложения для субъектов малого бизнеса 

 в течение года ИФНС России по г. Брянску 300,0 

 9.Продолжение совместной работы с налоговыми 
органами по Соглашению об информационном 
взаимодействии между Управлением 
Федеральной налоговой службы по Брянской 
области, отделением ПФ РФ по Брянской области  
и Брянской городской администрацией в целях 
выявления лиц, уклоняющихся от уплаты налогов 
и обеспечения увеличения поступлений доходов в 
бюджет города 
 

в течение года Финансовое управление , 
комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации, ИФНС 
России по г. Брянску 

Увеличение 
поступлений налоговых 

платежей 

 10.Проведение технической инвентаризации 
свободного арендного фонда  и внесение 
дополнения в прогнозный план (программу) 

1-е полугодие 2015 
года 

Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 

81 600,0 



 

 

10

 

приватизации муниципального имущества города 
Брянска неиспользуемых либо неэффективно 
используемых объектов недвижимости, 
составляющих муниципальную казну, путем 
продажи имущества с торгов в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ и 
от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

администрации, 

 11.Активизация работы с арендаторами 
муниципального имущества, имеющими 
задолженность по арендной плате, в том числе 
проработка вопроса о расторжении договоров 
аренды, за счет усиления претензионно-исковой 
работы и ужесточения дисциплины арендных 
платежей,  направления материалов в службу 
судебных приставов 

в течение года  Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации, 

17 620,0 

 12.Проведение работы по сокращению передачи в 
безвозмездное пользование муниципальных 
нежилых помещений и  проработка вопроса о 
перезаключении договоров на платной основе. 
Проведение проверок целевого использования 
муниципальных нежилых помещений, 
переданных по договорам аренды и 
безвозмездного пользования. 
 Подготовить изменения в Положение, 
регулирующее передачу имущества в 
безвозмездное  пользование в части ограничения 
категорий ссудополучателей. 
 

В течение 2015 года Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 

Увеличение 
поступлений за аренду 
муниципального 
имущества в 2016 году 
на 6 900,0 тыс. рублей 

 13.Увеличение поступлений за счет передачи в 
муниципальную казну города Брянска имущества 
МУП «Жилищное хозяйство»  Советского района 

2-4 кварталы 2015 
года 

Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 

3 700,0 
 



 11  

  

г.Брянска администрации, 
 14.Осуществление мониторинга свободных 

производственных площадей на территории 
города Брянска, площадей, возможных к сдаче в 
аренду.  Расширение через средства массовой 
информации системного информирования 
потенциальных инвесторов и арендаторов об 
имеющихся возможностях для ведения 
предпринимательской деятельности.  
Выставление на аукцион на право заключения 
договоров аренды муниципальных нежилых 
помещений, находящихся в свободном арендном 
фонде. В случае отсутствия заявок на участие в 
аукционе, включение данных объектов 
недвижимости в прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества города 
Брянска 
 
 

В течение года Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 

2 600,0 

 
 

15.Проработка вопроса о заключении договоров 
аренды на земельные участки под 
муниципальными объектами недвижимости 
 

в течении года Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации, 

150,0 

 16.Проведение ревизии нежилых помещений, 
переданных в хозяйственное ведение 
предприятиям города с целью выявления 
неиспользуемых для нужд предприятий 
помещений с последующим их изъятием и 
передачей в муниципальную казну города 
Брянска 

в течение года Комитет по экономике , 
управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 

Увеличение доходов 
МУПов на 2 700,0 

 

 17.Рекомендация акционерным обществам, акции в течение года  Комитет по экономике , 154,8 



 

 

12

 

которых находятся в муниципальной 
собственности города Брянска, направлять в 2015 
году на выплату дивидендов не менее 25 
процентов чистой прибыли акционерного 
общества, 

управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 

 18.Проведение работы по разграничению и 
передаче в муниципальную собственность 
земельных участков из земель государственная 
собственность на которые не разграничена с 
последующей их продажей на аукционе. 

 

2-4 кварталы 2015 
года 

Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации, 

500,0 
 

 19.Продолжение работы по увеличению объектов 
муниципальной собственности путем признания в 
судебном порядке права собственности 
муниципального образования «город Брянск»  на 
бесхозяйное имущество. 

В течение года Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 
 

Увеличение доходов от 
использования 
имущества 

 20.Упорядочение землепользования и увеличение 
доходов за счет дополнительных поступлений 
земельных платежей. Обеспечение проведения 
системного анализа  поступлений в бюджет 
арендных платежей.  Разработка и утверждение 
постановлением Брянской городской 
администрации Порядка определения размера, 
условий и сроков внесения арендной платы за 
использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена, а также пересмотр и утверждение с 
учетом сокращения льготных категорий 
арендаторов размеров арендной платы за 
использование земельных участков, 

4-й квартал 2015 
года 

Управление имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации, 

868,0 
 



 13  

  

государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования «город Брянск». 

 21.Продолжить работу по реализации норм 
статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 
№38-ФЗ «О рекламе» в части привлечения в 
бюджет платежей за выдачу разрешений на 
установку рекламной продукции и совершение 
иных связанных с выдачей разрешения действий 

в течение года Отдел рекламы Брянской 
городской администрации 

300,0 

 22.Активизация работы по осуществлению 
контроля за проведением земляных работ на 
территории города Брянска 

в течение года Управление по строительству 
и развитию территории города 
Брянска 

250,0 

 
 

23.Оптимизация деятельности предприятий по 
осуществлению сноса зелёных насаждений на 
территориях, выделенных под строительство и 
благоустройство территории города Брянска 

в течение года Управление по строительству 
и развитию территории города 
Брянска 

1 800,0 

 24. Активизация работы в части составления 
протоколов об административных 
правонарушениях за  несоблюдение 
муниципальных правовых актов, а также 
контроля за поступлением штрафных санкций 

в течение года Административные комиссии, 
отраслевые отделы  Брянской 
городской админимстрации 

7,0 

 Итого: экономический эффект по I разделу   205 870,1 
     

2. Повышение эффективности бюджетных расходов 
2. 2.1. Мероприятия по реорганизации сети 

учреждений образования, культуры и физической 
культуры и спорта 

до 31.12.2015 Управление образования:, 
культуры, физической 
культуры и спорта.  

             7 399,2 в  т.ч. 
образование - 67,3, 
культура-  6 986,7,         
Фк и спорт-345,2 

 2.2. Переход общеобразовательных учреждений 
на обучение учащихся 5 дней в неделю(44 

с 1.09.2015 по 
31.12.2015 

Управление образования: 
Артюхов П.П., начальники 

4 145,1 



 

 

14

 

учреждения) отделов управления 
образования Брянской 
городской администрации по 
районам  

 2.3.Снятие с баланса неиспользуемых зданий 
учреждений образования 

до 31.12.2015 Управление образования: 
Сабирова О.Е., начальники 
отделов управления 
образования Брянской 
городской администрации по 
районам 

50,0 

 2.4. Сдача в аренду свободных помещений 
учреждений образования 

в течение года Управление образования: 
Сабирова О.Е., начальники 
отделов управления 
образования Брянской 
городской администрации по 
районам 

1 035,7 

 2.5,Техническое перевооружение объектов уличного 
освещения, направленное на энергосбережение 
(перенастройка реле  астрономического времени в 
связи с переходом на летнее время с целью экономии 
электроэнергии)… 

2015 год  Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству- 
Гинькин И.Н. 

-- 

 2.6.Обеспечение  роста доходов бань (снижение 
убытков бань) за счет расширения платных услуг 

2015 год Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству – 
Гинькин И.Н. 

200,0 
 

 2.7. Проведение мероприятий, направленных на 
оптимизацию расходов на финансовое обеспечение  
выполнения функций   муниципальными 
бюджетными учреждениями- дорожными 
управлениями (путем объединения  4-х районных 
дорожных управлений  в единое ДУ) 

2-е полугодие 2015 
года 

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству- 
Гинькин И.Н. 

5 200,0 

 2.8. Проведение мероприятий по  оптимизации 
расходов по услугам  мобильной связи и интернета, 

С 1 апреля 2015 года Финансовое управление – 968,9 



 15  

  

ГСМ, сокращению командировочных расходов  Баранова Г.А.  совместно с  
руководители  отраслевых 
управлений и  комитетов   

 2.9. Проведение мероприятий, направленных на 
оптимизацию расходов на финансовое обеспечение  
деятельности органов местного самоуправления 
города Брянска (постановление БГА  от 12.12.2014   
№ 37-пк) 

С 16.02.2015 года Финансовое управление –
Баранова Г.А.  совместно с  
руководители  отраслевых 
управлений и  комитетов   

2 294,2 

 Итого: экономический эффект по II разделу   21 293,1 
3. Сокращение кредиторской задолженности 

3. 3.1. Проведение мероприятий по недопущению 
нарушений сроков выплат заработной платы и 
кредиторской задолженности во внебюджетные 
фонды 

в течение года Финансовое управление –
Баранова Г.А.  совместно с  
руководителями  отраслевых 
управлений и  комитетов   

 

 3.2.Реструктуризация кредиторской 
задолженности  

в течение года Финансовое управление –
Баранова Г.А.  совместно с  
руководителями  отраслевых 
управлений и  комитетов   

 

 3.3. Проведение мероприятий по снижению  
кредиторской задолженности  

в течение года Финансовое управление –
Баранова Г.А.  совместно с  
руководителями  отраслевых 
управлений и  комитетов   

348 248,7 

     
     
 Итого: экономический эффект по III разделу   348 248,7 

4. Развитие внебюджетной деятельности 
4. 4.1 Расширение перечня услуг, оказываемых 

учреждениями образования на платной основе, 
увеличение их доли в общем объеме расходов 
учреждений 

в течение года Управление образования 
Брянской городской 
администрации  

19 542,5 

 4.2. Расширение перечня услуг, оказываемых в течение года Управление культуры 46 186,3 



 

 

16

 

учреждениями культуры на платной основе, 
пересмотр предельных тарифов на оказываемые 
платные дополнительные услуги 

 4.3. Расширение перечня услуг, оказываемых 
учреждениями физической культуры и спорта на 
платной основе, пересмотр предельных тарифов 
на оказываемые платные дополнительные услуги 

в течение года Комитет по ФК и спорту 200,0 

 4.4. Расширение перечня услуг, оказываемых 
учреждениями по работе с молодежью и семьями 
г.Брянска 

в течение года Комитет по делам молодежи. 20,0 

 Итого: экономический эффект по IV разделу   65 948,8 
 Итого: экономический эффект по разделам   641 360,7 
 
 
Заместитель начальника финансового управления  
городской администрации               Т.В. Понкрашова 
 
 
Начальник финансового управления              
городской администрации               Г.А. Баранова 
 
 
Первый заместитель Главы 
Городской  администрации                 В.Н. Предеха 
 
 
 
 

 
 



 17  

  

Приложение № 2 
               к постановлению Брянской 
               городской администрации 
               от 01.06.2015 № 1540-п            

О Т Ч Е Т 
о реализации плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных  расходов,  

сокращению кредиторской задолженности бюджета городского округа город Брянск  на                                     2015 года 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 
Сумма экономического эффекта 

(тыс. руб.) 
по плану фактически  по плану фактически 

1. Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов 
       

       
       
 Итого: экономический эффект по 

I разделу 
     

2. Повышение эффективности бюджетных расходов 
       

       
       
 Итого: экономический эффект по 

II разделу 
     

3. Сокращение кредиторской задолженности 
3.       

 …      
       
 Итого: экономический эффект по 

III разделу 
     



 

 

18

 

4. Развитие внебюджетной деятельности 
4.       

       
       
 Итого: экономический эффект по 

IV разделу 
     

 Итого: экономический эффект по 
всем разделам 

     

 
 
 
 
 
Заместитель начальника финансового управления 
городской администрации               Т.В. Понкрашова 
 
 
Начальник финансового управления              
городской администрации               Г.А. Баранова 
 
 
Первый заместитель Главы  
городской администрации                 В.Н. Предеха 
 
 


